[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2011                                            г. Канск
                            № 182-пг
«Об утверждении Порядка изменения типа бюджетного учреждения

в целях создания казенного учреждения, а также изменения типа казенного учреждения в целях создания бюджетного учреждения»

В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", Федеральным законом от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", руководствуясь ст. 56, 70 Устава Канского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок изменения типа бюджетного учреждения в целях создания казенного учреждения, а также изменения типа казенного учреждения в целях создания бюджетного учреждения согласно приложению.
2.  Заместителям Главы администрации Канского района в месячный срок со дня вступления в силу настоящего Постановления провести работу по изменению типа учреждений.
3.  Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

       4.  Постановление вступает в силу со дня опубликования в официальном печатном издании «Родная земля» и подлежит размещению на сайте муниципального образования Канский район.

Временно исполняющий полномочия

Главы администрации Канского района                                         О.В. Куприянов

Приложение

к постановлению

администрации Канского района

от «____» _________ 2011 г. № ___

 ПОРЯДОК
 ИЗМЕНЕНИЯ ТИПА БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
В ЦЕЛЯХ СОЗДАНИЯ КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ, А ТАКЖЕ  ИЗМЕНЕНИЯ ТИПА КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
 В ЦЕЛЯХ СОЗДАНИЯ БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящий Порядок устанавливает процедуры изменения типа бюджетного учреждения в целях создания казенного учреждения, а также изменения типа казенного учреждения в целях создания бюджетного учреждения.

1.2. Решения об изменении типа бюджетного учреждения в целях создания казенного учреждения, а также об изменении типа казенного учреждения в целях создания бюджетного учреждения принимаются администрацией Канского района.
2. ПРОЦЕДУРА  ИЗМЕНЕНИЯ ТИПА БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
В ЦЕЛЯХ СОЗДАНИЯ КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ,
А ТАКЖЕ ПО ИЗМЕНЕНИЮ ТИПА КАЗЕННОГО

УЧРЕЖДЕНИЯ В ЦЕЛЯХ СОЗДАНИЯ БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

2.1. Изменение типа бюджетного учреждения в целях создания казенного учреждения, а также изменение типа казенного учреждения в целях создания бюджетного учреждения осуществляется по инициативе администрации Канского района на основании постановления администрации Канского района.

2.2. Проект постановления администрации Канского района об изменении типа бюджетного учреждения в целях создания казенного учреждения или об изменении типа казенного учреждения в целях создания бюджетного учреждения должен содержать:

- наименование существующего бюджетного или казенного учреждения, а также наименование учреждения после изменения типа этого учреждения;

-  информацию об изменении, сохранении основных целей деятельности  учреждения;

- перечень мероприятий по созданию бюджетного или казенного учреждения путем изменения типа существующего учреждения с указанием сроков их проведения.

2.3. В пояснительной записке, прилагаемой к проекту постановления необходимо отразить следующую информацию:

- об основаниях изменения типа существующего бюджетного или казенного учреждения с указанием органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, для обеспечения которых это учреждение будет функционировать в рамках нового типа учреждения;

- об основных и иных видах деятельности бюджетного учреждения при изменении типа существующего казенного учреждения, в том числе о видах деятельности, приносящих доходы;

- о кредиторской задолженности бюджетного или казенного учреждения на последнюю отчетную дату по данным бухгалтерской отчетности;

- о видах деятельности казенного учреждения при изменении типа существующего бюджетного учреждения, в том числе о видах деятельности, приносящих доходы;

- о предоставлении казенному учреждению при изменении типа существующего бюджетного учреждения права выполнять функции и полномочия органов власти;

- о том, кому подлежит передача функций, которые не сможет осуществлять создаваемое путем изменения типа учреждение;

- о том, кому подлежит передача полномочий органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, которые не сможет осуществлять создаваемое путем изменения типа учреждение;

- информацию об изменении (сохранении) штатной численности.

2.4. После принятия постановления администрации Канского района об изменении типа бюджетного учреждения в целях создания казенного учреждения или об изменении типа казенного учреждения в целях создания бюджетного учреждения орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя соответствующего бюджетного или казенного учреждения:

осуществляет действия, необходимые для внесения изменений в устав соответствующего бюджетного или казенного учреждения;

представляет в комитет по управлению муниципальным имуществом в течение трех рабочих дней с даты получения копию свидетельства о государственной регистрации, о внесении изменений в учредительные документы бюджетного или казенного учреждения, созданного путем изменения типа существующего учреждения.